

Andrzej Duda gwarantem Twoich praw!

cd. ze str. I

Fragment wywiadu udzielonego dla Tygodnika Solidarność i Tysol.pl

Michał Ossowski: - **Panie Prezydencie, temat ochrony rodziny uczynił Pan w swojej kampanii jako jedną z fundamentalnych kwestii. Dlaczego uznał Pan, że właśnie w obecnym czasie ochrona rodziny jest tak ważna?**

Prezydent Andrzej Duda: - Bo tego brakowało, i to bardzo. Ten brak szacunku dla rodziny przejawiał się we wszystkich kwestiach, także chociażby w podniesieniu wieku emerytalnego. To także był cios w rodzinę. Gdy podczas kampanii w 2015 roku jeździłem po całej Polsce, najczęstszym argumentem było to, jak dzisiaj jest ciężko o pracę i jak skromnie się żyje. Dziadkowie chcieli zająć się wychowaniem naszych wnuków po to, żeby ich rodzice mogli iść do pracy i zarabiać pieniądze. „Ja chcę przejść na emeryturę, nieważne,

że nie będzie ona wysoka”. Wtedy niestety często wiązało się to z tym, że rodzice wyjeżdżali za granicę do pracy, to było tragiczne, ale sami ludzie mówili mi, że nie ma wyjścia, że w kraju nie ma pracy, nie ma godnej płacy. Jak to wszystko zsumowałem, to stwierdziłem, że musi nastąpić skokowe podniesienie jakości życia polskich rodzin.

Ale jak zrobić to w kraju gospodarki rynkowej? Przecież nie podniesiesz skokowo wszystkich wynagrodzeń, nie da się tego zrobić. Można oczywiście wprowadzić minimalną stawkę godzinową – zrobiliśmy to. Można podwyższyć płacę minimalną – zrobiliśmy to. Ale nie można kazać podwyższyć wynagrodzeń wszystkim. Dlatego ustanowiliśmy świadczenie ze strony państwa dla rodziny. Po raz pierwszy w historii pieniądze poszły do rąk rodziców. A jaki był krzyk: „Nieodpowiedzialni ludzie! Pijaństwo w rodzinach!”. I co się okazało? Kłamstwo, kłamstwo i jeszcze raz kłamstwo, bezczel-

nych liberalnych polityków, którzy nie chcieli wesprzeć polskich rodzin, nie chcieli realizować konstytucji, bo wsparcie dla rodziny jest wprost zapisane w art. 18 konstytucji jako obowiązek państwa polskiego.

W związku z tym widzimy, że dopiero teraz ta konstytucja jest rzeczywiście realizowana i ja jestem bardzo z tego dumny. Przeszliśmy ten etap, w którym wsparliśmy fundament, właśnie złożonym ze świadczeń społecznych, ten byt rodziny. Na tym fundamencie ten byt jakoś się opiera, nawet jeśli rodzina tego nie czuje, to jednak to jest. Jak się zaczął kryzys i strach o utratę pracy, bardzo spokojnie mówiłem do premiera: „Mateusz, my musimy wyjść i powiedzieć ludziom, że 500+ będzie wypłacane, choćby się waliło i paliło. My musimy wyjść i powiedzieć: «Nie martwcie się, 13. emerytura będzie wypłacona. Spokojnie, polskie państwo jest i działa»”. I zrobiliśmy to, by ludzie czuli oparcie w polskim państwie. Ogromnie

mi na tym zależało, bo w ten sposób buduje się zaufanie obywateli do państwa. Teraz czeka nas kolejny etap i dlatego chcę przez kolejne 5 lat być prezydentem. Czas na podniesienie wynagrodzeń.

Jak? W moim przekonaniu poprzez boom inwestycyjny. Trzeba rozwinąć w Polsce działalność inwestycyjną, wykorzystać te pieniądze, które mają iść do nas z Europy. W ramach następnej perspektywy finansowej lat 2021-2027 Komisja Europejska proponuje dla Polski 170 miliardów euro. Proszę zwrócić uwagę, że w ostatnich 15 latach mieliśmy 164 miliardy. Do tego europejski fundusz odbudowy zapowiadany przez szefową KE – 750 miliardów euro dla całej Europy, w tym duża część dla Polski, bo jesteśmy trzecim co do wielkości beneficjentem. Jeśli to wszystko dodamy, to jest coś na kształt planu Marshalla. Jeżeli nie wykorzystamy tej okazji, będzie to nasze dziejowe przestępstwo.



Spotkanie przedstawicieli Solidarności z PUP



8 czerwca w świetlicy Zarządu Regionu Rzeszowskiego odbyło się spotkanie przedstawicieli Komisji Zakładowych z Powiatowych Urzędów Pracy (PUP Rzeszów, PUP Mielec, PUP Leżajsk). W spotkaniu udział wzięli także Przewodniczący ZR Roman Jakim, Zastępca Przewodniczącego ZR Bogumiła Stec-Świdarska, Członek Prezydium ZR Robert Bąk, radca prawny Monika Wojak oraz organizator związkowy Adrian Bednarz.

Celem spotkania było omówienie bieżącej sytuacji oraz podjęcie właściwych kroków w związku z dodatkowymi zadaniami związanymi z COVID-19. Efektem spotkania jest zidentyfikowanie problemów, z jakimi spotykają się pracownicy urzędów pracy w tym trudnym czasie. Dalszym krokiem będzie wystosowanie pisma do Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz Rady Dialogu Społecznego ze stanowiskiem w sprawie obecnej sytuacji w Powiatowych Urzędach Pracy.

Planowane są dalsze spotkania, nagłaśnianie problemów pracowników w tych instytucjach i dojście do porozumienia w kwestii rozwiązania obecnej sytuacji.

A. Chudzik

Uwaga! Ankieta informacyjna

Przypominamy Organizacjom Związkowym NSZZ „Solidarność”, że mają obowiązek wypełniania Ankiety informacyjnej na dzień 30 czerwca za I półrocze 2020 roku najpóźniej do 15 lipca br.

Zachęcamy do jej wypełnienia bezpośrednio na stronie internetowej (prawe Menu, zakładka "Dla komisji zakładowych" moduł "Półroczna ankieta informacyjna")

POTRZEBNA JAK NIGDY!

Solidarność

PRACOWNIKU!

PRACODAWCA BEZ TWOJEJ ZGODY NIE MOŻE:

- Obniżyć wynagrodzenia!
- Skrócić czas pracy!
- Wysłać na postojowe!
- Zwolnić!

Skontaktuj się z nami -

Joanna 501 791 555
Adrian 607 909 422

Dowiesz się:

- Jak założyć organizację
- Gdzie w Twojej okolicy działa związek zawodowy NSZZ "Solidarność"

Warunek - Zapisz się do Nas

ZORGANIZOWANI MAJĄ LEPIEJ!